Of. nº 269/17-SG.
                                                                                               Esteio, 03 de março de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Felipe Costella, aprovado em Sessão Ordinária do dia 02 de março, solicita a Vossa Excelência, que determine a Secretaria competente, para que estude a possibilidade de aumentar o número de vagas no canil municipal.
[bookmark: _GoBack]
Justifica o Vereador que é grande o número de animais nas ruas da cidade. Estes animais muitas vezes sofrem maus tratos e o aumento do número de vagas no canil poderia amenizar esta situação.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
 Presidente.